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홢 På en indkomstudligningskonto kan maksimalt 
indestå 500.000 kr. (i 2003-niveau) i indskud. 
Beløbet opgøres før konjunkturudligningsskat på 
30 pet. 
Et henlagt beløb skal hæves senest 10 år efter be- 
løbet er indskudt på indkomstudligningskontoen. 

홢 En betalt konjunkturudligningsskat indgår i be- 
regningen af den endelige beregning af skatten 
for indkomståret ved, at konjunkturudlignings- 
skatten modregnes i slutskatten. 

Skatteministeren vil, efter at ordningen har været 
anvendt i en periode på 3 år, give Folketingets Skatte- 
udvalg en redegørelse for anvendelsen af ordningen 
som et led i regeringens særlige overvågning af ny 
lovgivning. 

Økonomiske konsekvenser for stat, amter og 
kommuner 

Konjunkturudligningsordningen tilgodeser kunst- 
nere med store engangs-kunstnerindtægter og svin- 
gende indkomster over årene. De indsatte beløb på 
ordningen inkl. 30 pet. a conto skatten fratrækkes 
kunstnerens personlige indkomst i indskudsåret, og 
først når de opsparede indtægter senere hæves, be- 
skattes de med tillæg af a conto skatten som personlig 
indkomst, og den betalte a conto skat modregnes i 
slutskatten. Ved at indsætte kunstnerindtægterne på 
en opsparingsordning bliver beskatningen af kunst- 
nerindtægterne således udjævnet over nogle år i stedet 
for at blive indkomstbeskattet i et enkelt indkomstår, 
hvorved progressiv beskatning mindskes eller undgås. 

Ordningen vil for det første medføre et umiddelbart 
provenutab på indkomstskatten som følge af skatteud- 
skydelsen. I takt med at de opsparede kunstnerindtæg- 
ter senere hæves og beskattes som personlig ind- 
komst, vil en del af dette provenutab dog blive ind- 
vundet igen. For det andet vil ordningen medføre et 
varigt provenutab som følge af, at indkomstudjævnin- 
gen medfører en lavere gennemsnitsskat af kunstner- 
indtægterne og i form af et rentetab ved skatteudsky- 
delsen. 

Kulturministeriet skønner, at ca. 2.500 udøvende 
kunstnere i gennemsnit hvert år vil indskyde 30.000 
kr. på opsparingsordningen, således at der samlet vil 
blive indskudt i størrelsesordenen 75 mio. kr. årligt. 
På denne baggrund skønnes det umiddelbare prove- 
nutab i de første år at udgøre ca. 16 mio. kr. årligt. 
Dette provenutab vil mindskes i takt med, at opspa- 
ringsbeløb kommer til beskatning ved hævning. 

Af dette umiddelbare provenutab skønnes det vari- 
ge provenutab at udgøre ca. 8 mio. kr. det første år sti- 
gende til ca. 12 mio. kr. årligt, når ordningen efter 

nogle år er indfaset. Heraf skønnes knap 8 mio. kr. at 
skyldes den lavere gennemsnitsbeskatning af de op- 
sparede indtægter, mens rentetabet ved skatteudsky- 
delsen med stor usikkerhed skønnes at udgøre ca. 1 
mio. kr. i de første år efter ordningens indførelse, sti- 
gende til ca. 4 mio. kr. årligt i takt med et samlet sti- 
gende indskudt beløb på ordningen. 

Opsparingsordningen med a conto skat påvirker 
ikke det kommunale udskrivningsgrundlag. For fi- 
nansåret 2003 skønnes forslaget at medføre et prove- 
nutab på ca. 16 mio. kr., som alene vedrører staten. 

Administrative konsekvenser for ,stat, amter og 
kommuner 

Lovforslaget vil indebære udviklingsomkostninger 
til ændring af edb-systemer til 5,7 mio. kr. i Told og 
Skat. 

Derudover er forslaget forbundet med yderligere 
årlige driftsomkostninger på 450.000 kr. i Told og 
Skat samt 0,9 mio. kr. i lønsum til administration af 
ordningen. 

Forslaget har derudover ingen nævneværdige admi- 
nistrative konsekvenser for stat, amter og kommuner. 

Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
For de skattepligtige, som kan vælge at bruge den 

foreslåede ordning, vil muligheden for at udligne ind- 
komst fra litterært og kunstnerisk arbejde betyde en 
lempelse i beskatningen, idet progressionen i skatte- 
systemet lempes. 

For de banker, der modtager indskud fra henlæggel- 
ser til udligning for kunstnere, vil forslaget betyde 
øgede indskud på skattebegunstigede ordninger på 
grund af indførelsen af en ny mulighed for at foretage 
henlæggelser. 

Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget vil samtidig med fremsættelsen blive 

sendt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen med henblik 
på en nærmere redegørelse for lovforslagets admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet. Den nedenfor 
anførte vurdering af lovforslagets administrative kon- 
sekvenser for erhvervslivet er derfor baseret på Skat- 
teministeriets egne skøn. 

Det skønnes, at udligningsordningen vil medføre et 
mindre merarbejde for de banker, der modtager ind- 
skud fra henlæggelser til indkomstudligning. Arbejdet 
vil bestå i indberetning af indskud til Told og Skat. 

Administrative konsekvenser for borgerne 
Der er tale om en ordning, som det er frivilligt for 

forfatterne og de skabende kunstnere at bruge. Det 


